

בית כנסת

☆☆☆☆ "בית יוסף" ☆☆☆☆

*** Ocean Parkway Brooklyn 2108 N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
הפטרה: **קומי אורי**
28 באוגוסט 2021

מקום: **שיגא**
עלון מספר 1080

נשיא: אלי לוי
פגשת כי תבוא
כי אלול תשפ"א

הדלקת נרות 7:17 * שקיעה 7:35 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת
שחרית שבת 8:15 * מנחה שבת 6:55 * מוצאי שבת 8:15, וע"פ רבנו תם 8:45 * זמן טלית 5:13
שעה זמנית 77:00 עלות השחר 4:48 * נץ החמה 6:20 * מנחה חול 7:15 * ערבית מנגן מקדם 6:36
צאת הכוכבים 8:10 * סוף זמן קריאת שמע 8:39 * סוף זמן עמידה 9:56 * חצות היום והלילה 12:56

המעוניין להתקשר לרב: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R.A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעין בעלון זה בשעת התפלה וקריאת התורה

וילך רגלי בגלל אשכול ענבים אחד, ומן הרימונים ומן התאנים מעט מעט, וישים בטנא - בסל של קשין - ועל כתף ישאנו אם דל ואם עשיר, ואפילו אגריפס המלך, ובהגיעם לשערי ירושלים ירימו קול ואומרים: "שמחתי באומרים לי בית ה' נלד". ונכנס לבית המקדש ומספר כל ההיסטוריה של יציאת מצרים ומתחיל: ארמי אובד אבי עד הסוף. לשם מה? התשובה היא: להגיד האדם שאינו כפוי טובה, ולהודות לה' לפי שנתן לו ה' הכל: חיים - בריאות - אושר - נחת - פרנסה וכו'. ואחר כך בא הענין השני של הפרשה והוא: ואם לא תשמעו לי ולא תעשו את המצוות הללו, אז ישנן הקללות מסתובבות בינינו ח"ו. נבין מכל זה: שכל מצוה מן המצוות, אפילו קטנה כמו הביכורים, נברא העולם בשבילה וצריך לקיימה, כל שכן שאר המצוות ושהם חיינו ואורך ימינו בעולם הזה ובעולם הבא, יהי רצון שתחל שנה וברכותיה אמן.

פרפראות על הפרשה:

"תחת אשר לא עבדת את ה' בשמחה ובטוב לבב מרוב כלי". שואל האדמור מקוצק: היתכן שיגיע לאדם עונשים כה חמורים, כככתוב בתוכחה, רק בגלל שלא היה בדרגה של שמחה בעת שעסק בתורה ובמצוות? ברם

כל יום שעובר עלינו מימי הסליחות, אנחנו מתקרבים לראש השנה, שהוא יום הדין והנורא, היום הזה הוא המכריע לכל אחד מברואי עולם, יום אשר הבריות בו יפקדו להזכירם - לחיים - לעושר - ולאושר או להיפך ח"ו. ונקווה שרק טוב וחסד עלינו ועל כל עם ישראל. ה' נתן בעולם ברכה וקללה, והן מטיילות והולכות בכל העולם מסביב לכל אדם. מי שהולך בדרך ה' ומרבה להיטיב עם האחרים, ועושה חסד עם הבריות, מיד הברכה דובקת בו ומתחברת אליו בכל חייו, אבל מי שמרמה את הבריות ומושך עצמו אל העבירות, אז הקללה עומדת לצדו ח"ו. פרשתנו זו יש בה שני ענינים מופרדים. הענין הראשון הוא הבאת הביכורים, והענין השני: התוכחה 98 קללות נוראות, ותיקנו לנו חז"ל שנקרא קללות אלו בסיומה של השנה, כדי שתכלה שנה וקללותיה ותחל שנה וברכותיה. אבל יש לשאול: מה הקשר בין שני הענינים האלו? הרב אלשיך הקדוש משתומם: התורה מתחלת בפסוק: "בראשית ברא אלוקים". ואמרו חז"ל: מהו בראשית? בזכות הביכורים שנקראו "ראשית" דכתיב: ראשית ביכורי אדמתך תביא בית ה' אלוקיך. למה כל זה? מה קול החרדה הזאת על פחות משווה חצי דינר? צריך האדם שיחרד ויוצא מביתו ומעירו,

הביאו ואכלוהו. ואחר כך ידע הבן שהיה זה אביו.

הדרך לרפואה ולבריאות:

חייב כל אדם לעקוב אחרי רמת הכולסטרול שבדם, וידוע כי יש שני סוגים. יש את הכולסטרול הטוב שנקרא HDL ויש את הכולסטרול הרע שנקרא LDL. הסוג הטוב, ככל שהוא גבוה יותר מ-40, כך המצב יותר טוב. והסוג הרע, כל שהוא פחות מ-90, כך יותר טוב. ומעשה באדם בן 49 שנה, שהגיע באקראי למרכז הרפואי של קופ"ח שלו על מנת לרכוש תרופות עבור בתו. האחות הוותיקה של הקופה, הבחינה כי זה יותר משמונה שנים שהאיש נעדר מביקור במרפאה, והציעה לו לעבור בהזדמנות זו בדיקות שגרתיות. המבוטח סירב תחילה להיבדק, בטענה כי הוא בריא ואינו זקוק לבדיקות רפואיות, אך בעידודה של האחות נענה לבקשתה. כבר בבדיקות ראשוניות התגלה כי האיש סובל ממספר בעיות כמו לחץ דם גבוה, אולם האבחון המשמעותי ביותר היה של מחלת סכרת קשה וחריפה שדורשת טיפול מידי, ואלמלא האבחון היה מצבו מחמיר תוך מספר ימים והוא היה מגיע למצב של סכנה ממשית. ועל כל אדם לעשות בדיקות, בכדי למצוא גילויים מוקדמים של מחלות ואז הטיפול יותר קל ומועיל ומרפא. והגיע עלינו הזמן לעשות שינוי במהלך החיים, ומהו השינוי הנדרש מאתנו? בזמננו חלק גדול מן המזון המוצע לנו מכיל הרבה סוכר, מלח, מרגרינה, שומנים, צבעי מאכל, חומרים משמרים ועוד. שבח לה' שנתן לנו שפע רב של דברים טובים, קודם כל הם המים, וצריך לשתות הרבה מים. ואחר כך יש שפע של פירות וירקות. וכל פרי מלבד שיש בו שינוי בצבע ובטעם, גם יש בו שינוי שתורם תרומה ייחודית לבריאותנו. חלק מהפירות והירקות מחזקים את המערכת החיסונית, חלקם מונעים מחלות, ואחרים משפיעים על דילול הדם, מורידים כולסטרול, משפרים ראייה, עוזרים למערכת העיכול ומכילים הרבה ויטמינים ומינרלים ועוד.

דברי מוסר: "אשרי העם יודע תרועה"

הרמב"ם כותב: אדם שמטבעו חמרני

כוונת הכתוב להוכיח את האדם, שלא די שנמנע מלעבוד ה', אלא עוד היה שרוי בשמחה ובטוב לבב בשל פריקת העול, ועל כך באמת מגיע להענישו קשות. "ונתנך ה' לראש ולא לזנב"? קשה: אם יתננו ה' לראש, לשם מה צריך להוסיף "ולא לזנב"? אומר הרמב"ן: שאדם יכול להיות ראש לאחד, אך עדיין הוא זנב לאחר, לכן אנו מבקשים שנהיה לראש, אך לא לזנב לאיש. ועוד "והיית לראש" מתייחס להווה, ואילו "ולא לזנב" הוא איחול עתידי, שלאחר שתהיה לראש, שלא יתהפך הגלגל ותחזור להיות לזנב.

היסטוריה בקצרה: 80 שנה אחרי החורבן

128 למנינם:

כשנכנסו הרומיים לעיר ביתר, היו הורגים ביהודים בלי חשבון, ושפכו דמם כמים. עד ששקע הסוס בדם עד חוטמו, והיה הדם מתגלגל, והולך עד שנפל בים, ואף בתוך הים הלך למשך ששה ק"מ, ומרוב הדם שכיסה פני השדות, בצרו הרומיים את כרמיהם בלי זבל. וגם כל ההרוגים לא הרשו להם להוליכם לקבורה, והניחו נבלתם מאכל לעוף השמים. וכרם גדול היה לו לאדריינוס הרשע, שמונה-עשר מיל על שמונה-עשר מיל כמין טיבריא לציפורי, והקיפו גדר מהרוגי ביתר, שכיוון שגזר עליהם לבל ייקברו, העמידו ועמדו שם גוויותיהם מסביב, מלא הקומה פישוט ידיים, לעין כל. ושנים רבות עמדו ההרוגים, ועשה ה' נס להם ולא הסריחו, עד שעלה אנטונינוס ונעשה קיסר רומא, והרשה להם לקבור אותם, ובאותו היום שניתנו לקבורה, תיקנו החכמים ברכה רביעית בברכת המזון והיא ברכת הטוב והמטיב, הטוב שלא הסריחו והמטיב שניתנו לקבורה. ולא רק העיר ביתר נהרסה ונחרבה, אלא גם הרבה עיירות נהרסו, והיו רבים מישראל טמונים במחבואיהם מפחד החרב, ובחרפת רעב אכלו מבשר ההרוגים, וכל יום היה אחד מהנחבאים יוצא ממחבואו ומביא להם הרוג אחד לאוכלו. ויום אחד מצא את אביו שנהרג, לקח אותו וטמן אותו בעפר, ומשחזר אל המערה אמר לחביריו לא מצאתי כלום, יצא איש אחר והלך אחרי הריח, ומצא אותו טמון בעפר,

את הרוצח. הקונסול, שונא ישראל מובהק, שמח על ההזדמנות שנפלה לידו להתעלל ביהודים, ובעזרת כמה נוכלים זמם לטפול את האשמה למותו של בדרי-תומא על היהודים. הוא שכר עדי שקר אשר העידו כי הכומר נכנס לרחובות היהודים ומאז נעלמו עקבותיו, ולא עוד אלא שבאחת מחצרות היהודים נראו עצמות, שנדמו לעצמות אדם, כך טענו העדים השקרנים. כל נכבדי היהודים נאסרו מיד, במכות ויסורים ניסו החוקרים לסחוט מפייהם הודאת שווא, כאילו הם רצחו את הכומר תומא. גם רבני דמשק נאסרו בכלא ועונו בעינויים קשים ומרים. בין הנעצרים היה רבי משה אבולעפיא, בנו של הרב חיים אבולעפיא, ועינו אותו החוקרים ביסורי מות. שעות ארוכות נאלץ לעמוד על רגליו ללא אוכל, שתייה ושינה. הכאות ועינויים היו דבר יום ביומו. החוקרים ניסו להכריחו להמיר את דתו ולהעיד שקר כי אחיו היהודים הם רצחו את תומא. האסון מרר את חיי אביו חכם חיים, סבלו היה קשה מנשוא. השמועות המרות אשר פשטו מדי יום בקהילות היהודים העכירו את רוחו של רבי חיים ודכדכוהו עד עפר. יסורים וסבל היו מנתו בכל יום והוא מאן להתנחם.

סיפור:

בעת גירוש ספרד שהיה בשנת 1492, רבים מהמגורשים קיבלו בשמחה את הצעתו של הסולטאן הטורקי מוחמד השני לבוא לממלכה העותומנית. ביניהם היה הרופא יעקב וידאל, היה מלומד ומומחה ונתפרסם שמו בכל מקום שהיה. ושמע עליו הסולטאן עצמו, ותמיד היה שולח אחריו להתייעץ איתו, ובפרט בשביל מי שהוא חולה בבית המלכות. הרופא יעקב היה הולך בזמנו הפנוי לבית רבה הראשי של קושטא, רבי משה קפסלי. החיים של הרופא יעקב היו נעימים ושאננים, אולם למרבה הצער, לא לזמן רב. בת יפת תואר היתה לו ליעקב הרופא ושמה מרים. משפחת חפיו היתה משפחה כבודה ועשירה ותפסה עמדה חשובה בחצר המלכות. הבן הצעיר של המשפחה הזאת, ששמו היה סלים, ראה פעם אחת את בתו של הרופא יעקב, מרים,

וארצי, שוקע בתענוגי העולם הזה, ונכנס לעולם ההתעלמות וחיי היסח הדעת, ואלה מטים את האדם מייעודו והשגת מטרתו הבלעדית שעבורה הוא נברא, חי אדם זה והוא רוכב על סוס התאוה ושולט ברסנו. ודווקא כאן ניכר האדם בחולשתו, במקום לשלוט, הוא בדרך כלל נשלט, ואז נופל בתחבולות היצר הרע. ולא יישאר לו כוח להתבונן באיזו דרך הוא הולך. הוא שקוע בתרדמת ושינה, ולא מבחין ולא מרגיש במתרחש סביבו. אמנם ה' נתן לו ברחמים אלול, ראש השנה, עשרת ימי תשובה, ויום הכיפורים, כדי לעורר אותנו ובפרט בא השופר לנער ולעורר ולהקים אותנו כדי להשליט את השכל על הלב (התאוות). הבינה והדעת הם עקרים לדעת את האמת, לפיכך תקנו חז"ל בעמידה: ברכת השיבנו, אחרי ברכת אתה חונן. כי אדם אינו זוכה לדעת האמת, אם לא היתה לו דעה צלולה, ומחשבה אמיתית ומכוונת. לפיכך אמר דוד המלך ע"ה: "אשרי העם יודעי תרועה" שומעי תרועה לא נאמר אלא יודעי, העיקר הוא הידיעה והמחשבה. אושרו של עם ישראל שיודע תרועה. וגם יודע להפסיק את מרוץ החיים, ולהתבונן ולחשוב במטרה האמתית של החיים. השופר עשוי בצידו האחד צר ובשני רחב, צידו הצר למטה והרחב למעלה לרמוז, שאותם דברים המשתייכים לחיי עולמנו הארצי עלינו לנקוט בהמעטה, ולהביט על אותם אנשים פתוחים ונחותים מאתנו ולהתנחם בהם. ואילו כל הקשור לחפצי שמים עלינו להביט בדרך הרחבה כמו השופר הרחב למעלה, השופר אינו מכפר עוונות, ואינו אלא לעורר לבבות לחזור בתשובה ולהתגבר על יצר הרע, אשר לאט לאט מכניס בנו הרגשה של רפיון ויאוש, לכן עלינו להתעורר ולהגיע לראש השנה עם תכנית מפורטת מה רוצה ה' מאתנו ומה היא עבודתנו בשנה הבאה עלינו לשלום אמן.

הראשון לציון: רבי חיים אבולעפיא

1776-1861

בראש חודש אדר נעלם בעיר דמשק כומר נוצרי ונער, ושמו בדרי-תומא, והכמרים של דמשק דרשו מן הקונסול הצרפתי למצוא

השלום" בסוף כל תפילות העמידה, וגם החזן צריך לאמר בסוף קדיש תתקבל גם כן "עושה השלום" ודווקא קדיש תתקבל של שחרית ושל מנחה, אבל לא של ערבית לפי שאין בערבית חזרה, ולא בקדיש תתקבל של סוף הסליחות, ולא בקדיש תתקבל של ערבית של ליל שבת. והאומר בליל שבת בקדיש תתקבל אחר ברכת מעין שבע יש לו על מה שיסמוך.

התורמים לעלון זה:

איש חסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן.***הבחור נחמד ונעים יוסף ליון פרחי ואחיו והוריו לברכה ולהצלחה אמן.***העסקן הציבורי האדון זוקי ג'רדיה ואחיותיו לאה - בהייה - שרה - טוניה וכל משפחותיהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו ג'מיליה בת בהייה ע"ה אמן.***האדון ויקטור גנדי ואשתו הגברת נדיה-חיה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים רפואה שלמה להגברת נדיה-חיה בת ויקטוריה אמן.***האחים המבורכים דיבו - מארק - סמי - טוניה - קיטי - לינה - נדיה למשפחת כפיץ לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אדונתם אמם אולגא בת זקיייה ע"ה אמן.***האדון איזק ענביה ובניו לברכה ולהצלחה ולע"נ אמם איווה עיישה בת ליזה ע"ה אמן.***העסקן הציבורי האדון שלמה כהן ואשתו הגברת גילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו כורגייה יפה בת שמחה ע"ה אמן.***משפחת ג'נני לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ המנוח ג'ק יעקב חיים בן שרה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$800 ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים באתר הגיע ל- 56,200 ותזכו למצוות אמן.

www.bethyosef.com

ונתן עינו בה והתרשם ממנה עד מאוד, עד כדי כך שמיד ביקש לשאת אותה לאשה. למחרת בא הבחור סלים לבית הרופא יעקב, הציג את עצמו ואם שם משפחתו, וביקש ממנו לשאת את מרים לאשה. יעקב אביה הסביר בצורה מאופקת כי בקשתו לא תוכל להתמלא.

דינים:

- 1 - יש הנוהגים שהגדול בבני הבית מברך על התמרים ואומר, "יהי רצון" בקול רם וכל בני הבית שומעים ועונים אחריו "אמן" ויוצאים ידי חובה בברכתו. גם כשקוראים כל אחד בפני עצמו, השומע את חברו שאומר "יהי רצון" יענה אחריו אמן.
- 2 - אם אדם עייף ומוכרח לישון ביום ראש יזהר שלא השנה, מותר לישון אחר חצות, יבוא לידי כעס בראש השנה.
- 3 - גם בקידוש ליל שני יאמר שהחיינו.
- 4 - מי ששכח לאמר "יעלה ויבוא" בברכת המזון בראש השנה, אם נזכר מיד כשאמר ברוך אתה ה', קודם שיסיים "בונה ירושלים" יאמר שם בשם ומלכות נוסח הברכה הזאת: "ברוך אתה ה'... אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל את יום הזכרון ואת יום טוב מקרא קודש הזה ברוך אתה ה' מלך על כל הארץ מקדש ישראל ויום הזיכרון". ואם נזכר לאחר שהתחיל בברכה רביעית אחרי שאמר ברוך... מלך העולם, יסיים "אשר נתן ימים טובים וכו'". אבל אם התחיל לומר הא- ל אבינו מלכנו יסיים ברכת הטוב והמטיב ולא יחזור כלל.
- 5 - אין לענות "ברוך הוא וברוך שמו" בשעת שמיעת הברכות מהתוקע, אלא עונין אמן.
- 6 - אסור להפסיק בדיבור עד גמר התקיעות כלם עד אחר תפלת מוסף.
- 7 - אשה או איש שאין באפשרותם לבוא לבית הכנסת, אסור לתוקע לברך על השופר לצורך האשה, אם הוא כבר יצא ידי חובתו ובירך כבר. אם בשביל האשה אסור לברך. אבל בשביל האיש מברך.
- 8 - התוקע והקהל צריכים לכוון לצאת ידי חובת שמיעת קול שופר, ואחר גמר התפילה אסור לתקוע שלא לצורך.
- 9 - בעשרת ימי תשובה אומרים "עושה